Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4»
658423, Россия, Алтайский край, Локтевский район,
г.Горняк, улица Миронова, 122, тт.8(385-86)3-02-23; 8(385-86)3-04-73
e-mail: school-4.gornyak@mail.ru, сайт школы http://school-4.moy.su/:

Приказ

                   31 августа   2023 г                                                                                                 № 69/5
г. Горняк

О расписании уроков 1-4 классов, расписании уроков 5-11 классов, расписании занятий внеурочной деятельности для 1-11 классов на 2023-2024 учебный год

	На основании учебного плана, основных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования

приказываю:

1. Утвердить расписание уроков 1-4 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1 на 2 с.)
2. Утвердить расписание уроков 5-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» на 2023-2024 учебный год.  (Приложение 2 на 4 с.)
3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности учащихся 1-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» на 2023-2024 учебный год (приложение 3 на 3 с.)
4. Контроль соблюдения расписания уроков возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кутлубаеву В.В.
5. Контроль соблюдения расписания занятий внеурочной деятельности возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ерину Е.Б.

                     Директор МБОУ «СОШ №4»:                                                		А.В.Сидякина

                     С приказом ознакомлены:

                      Кутлубаева В.В.

                       Ерина Е.Б.
Приложение 1
Утверждаю:
директор МБОУ «СОШ №4»
_________Сидякина А.В.
Приказ №69/5 от 31.08.2023 г.

Расписание уроков 1-4 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

на 2023-2024 учебный год

	1-А
	1-Б
	2-А
	2-Б
	3-А
	3-Б
	4-А
	4-Б

	П
О
Н
Е
Д
Е
Л
Ь
Н
И
К
	1
	Разговор о важном

	2
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Литер.чтен

	3
	математ
	математ
	математ
	математ
	математ
	математ
	математ
	математ

	4
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз

	5
	Физ-ра
	музыка
	Физ-ра
	Физ-ра
	изо
	изо
	технол
	технолог

	1-А
	1-Б
	2-А
	2-Б
	3-А
	3-Б
	4-А
	4-Б

В
Т
О
Р
Н
И
К

	1
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	Окруж мир
	Окруж мир
	Литер чтен
	матем
	ОРКС
	ОРКС

	2
	математ
	математ
	матем
	матем
	матем
	иняз
	матем
	матем

	3
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	Русск.яз
	иняз
	Физ-ра
	русск
	русск

	4
	музыка
	Физ-ра
	Литер.чтен
	Литер.чтен
	русск
	русск
	Окруж.мир
	Физ-ра

	5

	музыка
	музыка
	Физ-ра
	Литер чтен
	Физ-ра
	Окруж мир

	1-А
	1-Б
	2-А
	2-Б
	3-А
	3-Б
	4-А
	4-Б

С
Р
Е
Д
А

	1
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтение
	Литер чтение

	2
	матем
	матем
	матем
	матем
	матем
	матем
	матем
	иняз

	3
	русск
	русск
	русск
	иняз
	русск
	русск
	иняз
	матем

	4
	Окруж мир
	Окруж мир
	иняз
	русск
	Окруж мир
	Окруж мир
	русский
	русск

	5
	Физ-ра
	технол
	изо
	изо
	Физ-ра
	Физ-ра
	музыка
	музыка

	1-А
	1-Б
	2-А
	2-Б
	3-А
	3-Б
	4-А
	4-Б

	1
	Окруж мир
	Окруж мир
	Литер чтен
	матем
	матем
	матем
	Окруж.мир
	Окруж.мир

Ч
Е
Т
В
Е
Р
Г
	2
	матем
	матем
	матем
	русск
	русск
	русск
	матем
	матем

	3
	русск
	русск
	русск
	Физ-ра
	Окруж мир
	иняз
	русск
	русск

	4
	технол
	Физ-ра
	Окруж мир
	Окруж мир
	иняз
	Окруж. мир
	ОРКСЭ
	ОРКСЭ

	5

	Физ-ра
	Литер чтен
	технол
	технол
	изо
	изо

	1-А
	1-Б
	2-А
	2-Б
	3-А
	3-Б
	4-А
	4-Б

П
Я
Т
Н
И
ЦА
	1
	Литер чтен
	Литер чтен
	русск
	русск
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтен
	Литер чтен

	2
	русск
	русск
	иняз
	Прак мат
	Практ мат
	русск
	Прак мат
	иняз

	3
	Прак. матем
	Прак. матем
	Прак мат
	иняз
	русск
	Практ матем
	иняз
	Прак матем

	4
	изо
	изо
	технол
	технол
	музыка
	музыка
	Физ-ра
	Физ-ра

	5

	6

Приложение 2
Утверждаю:
директор МБОУ «СОШ №4»
_________Сидякина А.В.
Приказ №69/5 от 31.08.2023 г

Расписание уроков 5-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
на   2023-2024 учебный год 1 смена

	5-А
	5-Б
	9-А
	9-Б
	10-А
	10-Б
	11

	П
О
Н
Е
Д
Е
Л
Ь
Н
И
К
	1
	Разговор о важном

	2
	истор
	матем
	русск
	химия
	физика
	алгебра
	общество

	3
	матем
	истор
	химия
	русск
	общество
	физика
	иняз

	4
	иняз
	иняз
	алгебра
	алгебра
	алгебра
	общество
	матем

	5
	русск
	русск
	иняз
	иняз
	Вер и стат
	история
	истор

	6
	техн
	техн
	Физ-ра
	Вер и стат
	иняз
	иняз
	астрон

	7

	Вер и стат
	Физ-ра
	история
	Вер и ст
	физра

	8

	5-А
	5-Б
	9-А
	9-Б
	10-А
	10-Б
	11

В
Т
О
Р
Н
И
К

	1
	геогр
	матем
	общество
	физика
	литер
	литер
	хим

	2
	матем
	геогр
	физика
	общество
	геом
	хим
	литер

	3
	русск
	русск
	иняз
	иняз
	хим
	геом
	матем

	4
	иняз
	иняз
	истор
	русск
	русск
	русск
	информ

	5
	музыка
	физра
	русск
	истор
	истор
	Физ-ра
	иняз

	6
	физра
	музыка
	Физ-ра
	технолог
	Физ-ра
	истор
	право

	7

	технолог
	Физ-ра
	Индивид.
проект
	Практикум по лит-ре
	физра

	5-А
	5-Б
	9-А
	9-Б
	10-А
	10-Б
	11

С
Р
Е
Д
А

	1
	литер
	литер
	общество
	истор
	биол
	алг
	физ

	2
	иняз
	иняз
	истор
	общество
	физ
	биол
	русск

	3
	русск
	русск
	иняз
	иняз
	алг
	физ
	биол

	4
	истор
	матем
	русск
	русск
	иняз
	иняз
	матем

	5
	матем
	истор
	химия
	геогр
	литер
	общество
	матем

	6
	Заним. русск яз
	Занимат. русск.яз.
	геогр
	литер
	общество
	литер
	геогр

	7

	литер
	химия
	Практикум по лит-ре
	Индивид.
проект
	Физ-ра

	8

	5-А
	5-Б
	9-А
	9-Б
	10-А
	10-Б
	11

	1
	литер
	литер
	биол
	литер
	общество
	инф
	физика

Ч
Е
Т
В
Е
Р
Г
	2
	матем
	матем
	геом
	биол
	инф
	общество
	литер

	3
	русск
	ОДНКН
	алг
	геом
	истор
	русск
	матем

	4
	ОДНКНР
	русск
	инф
	алг
	русск
	истор
	право

	5
	технол
	изо
	литер
	ОБЖ
	география
	Практикум по реш.задач
	истор

	6
	изо
	технол
	ОБЖ

	инф
	Практикум по рещен.задач
	география
	ОБЖ

	7

	5-А
	5-Б
	9-А
	9-Б
	10-А
	10-Б
	11

П
Я
Т
Н
И
ЦА
	1
	литер
	литер
	геогр
	алг
	литер
	литер
	иняз

	2
	биол
	матем
	алг
	геогр
	иняз
	иняз
	литер

	3
	матем
	биол
	физика
	биол
	геом
	общество
	матем

	4
	русск
	русск
	геом
	физика
	ОБЖ
	геом
	общество

	5
	Физ-ра
	Нестан.ъадачи
	биол
	литер
	истор
	ОБЖ
	Родн.язык

	6
	Нестан.
задачи
	Физ-ра
	литер
	геом
	Физ-ра
	истор
	астрон

	7

	общество
	Физ-ра

Расписание уроков 5-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
на 2023-2024 учебный год 2 смена

	6-А
	6-Б
	7-А
	7-Б
	8-А
	8-Б

	ПОНЕДЕЛЬНТК
	1
	[bookmark: _GoBack]Разговор о важном

	2
	литер
	литер
	географ
	алгебра
	обществ
	геометрия

	3
	матем
	матем
	алгебра
	географ
	геометр
	обществоз

	4
	русск
	русск
	физика
	русск
	русск
	истор

	5
	иняз
	Физ-ра
	русск
	физика
	истор
	русск

	6
	Физ-ра
	иняз
	Физ в опыт
	изо
	алг
	алг

	7

	изо
	Физ в опыт
	Физ-ра
	Физ-ра

	6-А
	6-Б
	7-А
	7-Б
	8-А
	8-Б

В
Т
О
Р
Н
И
К

	1
	литерат
	литер
	Вер и стат
	геометр
	геометр
	геометр

	2
	матем
	матем
	геометр
	Вер и стат
	физика
	русск

	3
	русск
	обшес
	физика
	русск
	биол
	физика

	4
	обществ
	русск
	русск
	физика
	инф
	биол

	5
	истор
	ОДНКНР
	иняз
	Физ-ра
	русск
	иняз

	6
	ОДНКНР
	истор
	Физ-ра
	иняз
	иняз
	Экспер.хим

	7
	Физ-ра
	Физ-ра

	Экспер. хим
	инф

	6-А
	6-Б
	7-А
	7-Б
	8-А
	8-Б

С
Р
Е
Д
А

	1
	биол
	русск
	история
	алг
	хим
	алгебра

	2
	русск
	биол
	алг
	история
	алгебра
	хим

	3
	матем
	русск
	русск
	общ
	географ
	русск

	4
	русск
	матем
	общ
	русск
	русск
	географ

	5
	географ
	техн
	биол
	литер
	иняз
	иняз

	6
	техн
	географ
	литер
	биол
	Физ-ра
	Вер и стат

	7

	техн
	техн
	Вер и стат
	Физ-ра

	6-А
	6-Б
	7-А
	7-Б
	8-А
	8-Б

Ч
Е
Т
В
Е
Р
Г
	2
	истор
	русск
	литерат
	геом
	литер
	физика

	3
	русск
	истор
	геом
	литер
	физика
	литер

	4
	матем
	иняз
	иняз
	русск
	иняз
	иняз

	5
	иняз
	матем
	русск
	иняз
	ОБЖ
	биол

	6
	технол
	технол
	Физ-ра
	муз
	биол
	ОБЖ

	7

	муз
	Физ-ра
	Язык в реч общении
	Язык в реч общении

	6-А
	6-Б
	7-А
	7-Б
	8-А
	8-Б

П
Я
Т
Н
И
ЦА
	1
	музыка
	русск
	истор
	алг
	геогр
	алг

	2
	русск
	музыка
	алг
	истор
	алг
	геогр

	3
	иняз
	матем
	географ
	инф
	хим
	истор

	4
	матем
	иняз
	инф
	географ
	истор
	хим

	5
	литер
	изо
	иняз
	технолог
	литер
	муз

	6
	изо
	литер
	технол
	иняз
	муз
	литер

	7

	Язык в речевом общении
	Язык в речевом общении
	технолог
	технолог

Приложение 3
Утверждаю:
директор МБОУ «СОШ №4»
_________Сидякина А.В.
приказ  № 69/5 от 31.08. 2023 года
Расписание
Занятий внеурочной деятельности учащихся 1-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
на 2022-2023 учебный год
	Класс
	Название внеурочной деятельности
	ФИО руководителя
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1а класс

	Разговор о важном
	Клюева О.В.
	8.00-8.30

	Орлята России
	Клюева О.В.

	11.30-12.00

	В гостях у сказки
	Клюева О.В.

	12.20-12.50

	Финансовая грамотность
	Клюева О.В.

	11.30-12.00

	Здоровячок
	Клюева О.В.

	11.30-12.00

	1б класс

	Разговор о важном
	Анпилова Г.В.
	8.00-8.30

	Интеллектика
	Анпилова Г.В

	11.30-12.00

	В гостях у сказки
	Анпилова Г.В

	12.20-12.50

	Финансовая грамотность
	Анпилова Г.В

	11.30-12.00

	Здоровячок
	Анпилова Г.В

	11.30-12.00

	2а класс

	Разговор о важном
	Предводителева И.И.
	8.00-8.30

	Финансовая грамотность
	Предводителева И.И.

	12.20-12.50

	Орлята России
	Предводителева И.И.

	13.10-13.40

	Литературная гостинная
	Предводителева И.И.

	12.20-12.50

	Олимпийские резервы
	Предводителева И.И.

	12.20-12.50

2б класс
	Разговор о важном
	Разживина А.В.
	13.00-13.40

	Орлята России
	Разживина А.В.

	13.00-13.30

	Финансовая грамотность
	Разживина А.В.

	13.00-13.30

	Литературная гостинная
	Разживина А.В.

	13.00-13.30

	Олимпийские резервы
	Медведева Н.М.

	17.30-18.00

	3а класс

	Разговор о важном
	Кутлубаева В.В.
	13.00-13.40

	Орлята России
	Кутлубаева В.В.

	12.10-12.40

	Акварелька
	Кутлубаева В.В.

	12.10-12.40

	Финансовая грамотность
	Кутлубаева В.В.

	12.10-12.40

	Олимпийские резервы
	Медведева Н.М.

	17.30-18.00

	3б класс
	Разговор о важном
	Нагибина Е.А.
	13.00-13.40

	Орлята России
	Нагибина Е.А.

	10.00-10.30

	Финансовая грамотность
	Нагибина Е.А.

	13.10-13.40

	Литературная гостиная
	Нагибана Е.А.

	13.10-13.40

	Олимпийские резервы
	Медведева Н.М.

	18.00-18.30

	4а класс

	Разговор о важном
	Акимова Г.Н.
	13.00-13.40

	Литературная гостиная
	Акимова Г.Н.

	13.00-13.40

	Орлята России
	Акимова Г.Н.

	13.00-13.40

	Финансовая грамотность
	Акимова Г.Н.

	13.00-13.40

	Олимпийские  резервы
	Акимова Г.Н.

	13.00-13.40

	4б класс

	Разговор о важном
	Шлыкова О.И.
	13.00-13.40

	Орлята России
	Шлыкова О.И.

	13.00-13.40

	Финансовая грамотность
	Щлыкова О.И.

	13.00-13.40

	Функциональная грамотность
	Шлыкова О.И.

	13.00-13.40

	Олимпийские резервы
	Медведева Н.М.

	13.00-13.40

	5а класс
	Разговор о важном
	Борисовский А.А.
	08.00-08.40

	Я- ты - он - она вместе целая страна
	Борисовский А.А.

	14.00-14.40

	Шахматы (2ч)
	Перевозчиков Н.И.
	14.00-14.40

	14.00-14.40

	Клуб «Планета»
	Клёнова Т.В.

	15.00-15.40
	15.00-15.40

	5б класс
	Разговор о важном
	Елисеева М.П.
	08.00-08.40

	Занимательное языкознание
	Зубкова Н.П.

	14.00-14.40

	Шахматы
	Перевозчиков Н.И.
	14.00-14.40

	Клуб «Планета»
	Клёнова Т.В.

	14.00-14.40

	Олимпийские резервы
	Медведева Н.М.

	15.00-15.40

	6а класс
	Разговор о важном
	Старикова Т.С.
	13.00-13.40

	Россия - мои горизонты
	Старикова Т.С.

	15.30-16.10

	Занимательное языкознание
	Зубкова Н.П.

	18.20-19-00

	Занимательная математика
	Иващенко О.А.

	18.20-19.00

	Олимпийские резервы
	Гребенников В.А.

	11.00-11.40

	6б класс
	Разговор о важном
	Елисеева М.П.
	13.00-13.40

	Россия - мои горизонты
	Елисеева М.П.

	15.30-16.10

	Я-ты-он-она вместе целая страна
	Елисеева М.П.

	18.20-19-00

	Граждановедение
	Шрамко И.Н.

	18.20-19-00

	Олимпийские резервы
	Медведева Н.М.

	18.20-19.00

	7а класс
	Разговор о важном
	Резникова Е.А.
	13.00-13.40

	Россия - мои горизонты
	Резникова Е.А.

	15.30-16.10

	Творческая мастерская
	Старикова Т.С.

	18.20-19.00

	Компьютерная грамотность
	Напалкова Т.Л.

	12.00-12.40

	Шахматы
	Перевозчиков Н.И.

	12.00-12.40

	7б класс
	Разговор о важном
	Напалкова Т.Л.
	13.00-13.40

	Россия - мои горизонты
	Напалкова Т.Л.

	15.30-16.10

	Финансовая грамотность
	Напалкова Т.Л.

	18.10-18.50

	Экскурсионная деятельность
	Напалкова Т.Л.

	18.10-18.50

	Шахматы
	Перевозчиков Н.И.

	12.00-12.40

	8а класс
	Разговор о важном
	Иващенко О.А.
	13.00-13.40

	Россия - мои горизонты
	Иващенко О.А.

	15.30-16.10

	От слова к тексту
	Зубкова Н.П.

	18.10-18.50

	Нестандартные задачи
	Иващенко О.А.

	18.10-18.50

	Олимпийские резервы
	Гребенников В.А.

	18.10-18.50

	8б класс
	Разговор о важном
	Бурнашова Т.А.
	13.00-13.40

	Россия - мои горизонты
	Бурнашова Т.А.

	15.30-16.10

	От слова к тексту
	Ищенко Н.С.

	12.00-12.40

	Вслед за учебником
	Ищенко Н.С.

	12.00-12.40

	Олимпийские резервы
	Гребенников В.А.

	18.20-19.00

	9а класс
	Разговор о важном
	Шрамко И.Н.
	08.00-08.40

	Россия - мои горизонты
	Шрамко И.Н.

	15.30-16.10

	Финансовая грамотность
	Иващенко О.А.

	18.00-18.40

	Личность в истории
	Шрамко И.Н.

	18.00-18.40

	Экология человека
	Резникова Е.А.

	18.00-18.40

	9б класс
	Разговор о важном
	Поселова Г.П.
	08.00-08.40

	Россия - мои горизонты
	Поселова Г.П.

	15.30-16.10

	Олимпийские резервы
	Гребенников В.А.

	15.00-15.40

	За страницами учебника биологии
	Резникова Е.А.

	18.00-18.40

	Экология человека
	Резникова Е.А.

	17.10-17.50

	10а  класс
	Разговор о важном
	Старикова Т.С.
	08.00-08.40

	Россия - мои горизонты
	Старикова Т.С.

	12.10-12.50

	Функциональная грамотность
	Сапожникова Л.А.

	18.00-18.40

	Финансовая грамотность
	Сапожникова Л.А.

	18.00-18.40

	Чемпион
	Гребенников В.А.

	18.00-18.40

	10б класс
	Разговор о важном
	Сапожникова Л.А.
	8.00-8.40

	Россия - мои горизонты
	Сапожникова Л.А.

	12.10-12.50

	Основы педагогики
	Сапожникова Л.А.

	15.00-15.40

	Основы психологии
	Сидякина А.В.

	13.10-13.45

	Чемпион
	Медведева Н.М.
	18.00-18.40

	11кл
	Разговор о важном
	Зубкова Н.П.
	08.00-08.40

	Россия - мои горизонты
	Зубкова Н.П.

	12.10-12.50

	Финансовая грамотность
	Напалкова Т.Л.

	18.00-18.40

	Формирование здорового образа жизни
	Резникова Е.А.

	18.00-18.40

	Практическое обществознание
	Шрамко И.Н.

	18.00-18.40